
 

ZUBU FLAT SML OZN_ver.01_20201001 

 

Smlouva  

o zvýhodněném úročení zůstatku na účtu 

 

uzavřená mezi  

 

Raiffeisenbank a.s.,  

se sídlem Hvězdova 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78, IČ 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2051, kterou zastupují:  XXXXXXX, ředitel 

firemního centra, XXXXXXXXX, firemní poradce senior 

(dále jen "Banka") 

 

a 

 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70890005  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

zastoupená Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 

(dále jen „Klient“) 

 

 

1. Klient a Banka uzavřeli dne 25.6.2008. smlouvu na jejímž základě Banka pro Klienta zřídila a dosud 

vede Účet č. 5006003985/5500. (dále jen „Účet“ a „Smlouva o účtu“). 

 

2. Tato Smlouva o zvýhodněném úročení zůstatku na účtu (dále jen „Smlouva“) stanoví pravidla pro 

zvýhodněné úročení zůstatku Účtu.  

 

3. Ode dne 26.2.2024 bude Banka úročit zůstatek níže uvedených měnových složek Účtu za použití 

sjednaných úrokových sazeb takto:  

 

5,75 % p.a. z kladného zůstatku měnové složky CZK. 

 

Po skončení účinnosti této Smlouvy bude Banka úročit zůstatek Účtu v souladu se Smlouvou o účtu 

a Produktovými podmínkami k účtům a vkladům (dále jen „Produktové podmínky“), konkrétně 

v souladu s čl. 3.3 Produktových podmínek, případně v souladu s ustanovením, které tento článek 

v budoucnu nahradí. Není-li pro některou měnovou složku úroková sazba v této Smlouvě sjednána, 

bude Banka úročit zůstatek takové měnové složky v souladu se Smlouvou o účtu a Produktovými 

podmínkami, tak jak je uvedeno v předchozí větě. 

 

4. Banka je oprávněná výši úrokových sazeb sjednaných touto Smlouvou změnit jednostranným 

oznámením Klientovi. Oznámení o změně úrokových sazeb zašle Banka Klientovi na e-mailovou 

adresu, kterou jí Klient za tímto účelem sdělil, případně prostřednictvím Elektronické schránky 

služeb přímého bankovnictví, a to nejméně 3 Bankovní pracovní dny před nabytím účinnosti takové 

změny.                

 

5. Tato Smlouva nahrazuje veškeré doposud platné ujednání stran, kterými byla sjednána výše úrokové 

sazby zůstatku Účtu, a to v rozsahu měnových složek uvedených v této Smlouvě. Banka bude dále 



 

zůstatek Účtu na měnových složkách uvedených výše úročit podle podmínek uvedených v této 

Smlouvě. 

 

6. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět. Výpověď nabude 

účinnosti uplynutím pátého Bankovního pracovního dne od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Po uplynutí výpovědní lhůty bude Banka úročit zůstatek Účtu v souladu se Smlouvou o účtu a 

Produktovými podmínkami, tak jak je uvedeno v čl. 3 této Smlouvy. 

 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Raiffeisenbank a.s. (dále jen 

„VOP“). Pojmy, které začínají velkým písmenem a nejsou v této Smlouvě vysvětleny, jsou vyloženy 

ve VOP. Podpisem této Smlouvy Klient stvrzuje, že účinné VOP před podepsáním Smlouvy převzal, 

seznámil se s nimi, porozuměl jejich obsahu a souhlasí s nimi. Klient prohlašuje, že se výslovně 

seznámil, porozuměl obsahu a souhlasí s následujícími ustanoveními VOP: 

 

(i) čl. 1.5 až 1.7 upravujícími postup při změnách smluvních podmínek ze strany Banky, (ii) čl. 2.4 

týkajícím se informační povinnosti Klienta v případě, že je politicky exponovanou osobou dle 

vymezení v tomto ustanovení, (iii) čl. 12.3 určujícím pravidla pro pořadí splácení splatných dluhů 

Klienta v případě, kdy poskytnuté plnění nepostačuje zcela k jejich úhradě, (iv) čl. 12.4, jenž zakazuje 

postoupit pohledávky z jakýchkoliv Účtů a vkladů za Bankou a neumožňuje pohledávky z Účtů a 

vkladů za Bankou zastavit bez písemného souhlasu Banky, (v) čl. 16.2 podpůrně určujícím výši 

úroku při sjednání úvěru, (vi) definicí pojmu Nepovolený záporný zůstatek, který pro případ 

překročení dostupných Prostředků na Účtu stanoví splatnost takové pohledávky Banky za Klientem; 

 

8. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

9. Tato Smlouva byla podepsána ve dvou exemplářích. 

 

V Hradci Králové dne ………………                       V Hradci Králové dne ………………. 

 

 

______________________________                       _________________________________              

Raiffeisenbank a.s.         Povodí Labe, státní podnik 

XXXXXXXX         Ing. Marián Šebesta 

Ředitel firemního centra                                               Generální ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 
Raiffeisenbank a.s 

XXXXXXXXX 

Firemní poradce senior 

                                                             


